



اثبات نداشتن ضمانت اجرایی قوانین

اولین مشکل با تصهره حل شد

مسئله نه قانون که نداشتن ضمانت اجرایی آن است. نگرانی که حل شدن مشکل نادری برای حضور در تراکتور نشان داد پیرباره هم نبودا جدا از ایراداتی که به برخی قوانین وضع شده وارد است، فدراسیون قوانین خوب هم وضع کرده که می تواند مشکلات زیادی را حل کند، البته به شرط اجرا! اتفاقی که تجربه نشان داده امید زیادی نمی توان به عملی شدن و اجرای آن داشت، خصوصا که در همین ابتدای راه تراکتورسازی در پی برگزاری تنها یک جلسه، یکی از همین قوانین را دور زد، آن هم به شکلی کاملا قانونی و با جلب رضایت کارگروه نظارت بر قراردادها که خیلی ساده امضای خود را هم زیر پا گذاشت و آن را نادیده گرفت، آن هم در حالی که سه هفته پیش تأکید کرده بود قوانین نباید دستخوش تغییرات شوند، اما به خاطر حل مشکل تراکتور پای حرف خودش هم نماند.

حضور محمد ننادری در تمرینات تراکتور با وجود بر شدن سهیمه خارجی های این تیم نشان از تلاش مدیران باشگاه برای جلب رضایت فدراسیون برای تغییر قانون خارجی محسوب شدن لژیونرها داشت. تراکتور در نظر داشت پس از اتمام پنجره تابستانی نقل وانتقالات، محمد نادری را به عنوان بازیکن آزاد جذب کند تا به نوعی با آزاد شدن این بازیکن، قانون خارجی حساب شدن لژیونرها را دور بزند، اما خیلی زود در یافت راضی کردن کارگروه نظارت بر قراردادها جهت تغییر قانون خیلی راحت تر است. مشکل محمد نادری همان مشکلی بود که فصل گذشته کاوه رضایی برای حضور در استقلال داشت. مشکلی که بعد از برگزاری جلسه مدیران تراکتور با اعضای جدید کارگروه نظارت بر سقف بودجه و قرارداد باشگاهها با تبصره های قابل توجهی حل و فصل شد، بطوری که نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور در پی برگزاری جلسه موفقی که داشت، تأکید کرد قانون برای بازیکنان ایرانی تغییر کرد، نه تراکتور.

نخستین جلسه کارگروه نظارت بر دستورالعمل قراردادها ورزشی در حالی شنبه هفته جاری با حضور تاج رئیس فدراسیون فوتبال، منصور قزبزناده نایبرئیس دوم فدراسیون و رئیس کارگروه و سایر اعضا تشکیل شد که مهم ترین خروجی آن حل مشکل محمد نادری جهت اضافه شدن به لیست تراکتور بودا براساس بند ۲۲ مصوبه جدید این کارگروه، نادری که فصل گذشته در تیم اتالی ترکیه توب می زد و جزو سهیمه خارجی محسوب می شد دیگر مشکلی برای حضور در تیم تراکتور ندارد. (با توجه به استعلام از داور تپان بین المللی فدراسیون فوتبال و پاسخ این کشور را دارند، مشمول بند ۲۳ دستورالعمل ناظر به انعقاد قراردادها محسوب نمی شوند) هرچند این تنها مصوبه نخستین جلسه کارگروه نظارت بر قراردادها نبود، اما همین یک مورد کافیتست برای آنکه ثابت کند هیچ ضمنتی برای اجرای قوانینی که جدیدا و برای فصل بیست و سوم وضع شده، نیست و هر مشکلی می تواند با برگزاری تنها یک جلسه و رایزنی با آقایان تصمیم گیرنده برای باشگاهها از سر راه برداشته شود.

پارسیان

ششم رضوان



تسویه حساب با دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال

دلایل محکومیت ۳ ساله کامرانی فر چیست؟

خبر کوتاه و البته پرابهام بود، حسن کامرانی فر به مدت سه سال از هر گونه فعالیتی در فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم شد! این حکمی بود که کمیته اخلاق جهت عقد قرارداد بازی با سنگال و اروگوئه برای دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال صادر کرده است. محرومیتی که به نظر می رسد نوعی تسویه حساب با کامرانی فر است!

هرچند که این تحلیل می تواند نادرست باشد، اما درست بعد از صدور این حکم، اتفاقات شش انتخابات فدراسیون فوتبال تداعی شد. بامداد دوشنبه، هشتم شهریورماه سال گذشته بود که دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال مدعی شد برای صیانت از فوتبال و فدراسیون مجمع را علو کردیم، تصمیمی که هیئت رئیسه فدراسیون آن را وتو کرد و حالا تصور می شود محرومیت سه ساله تاوان سنگین آن است، خصوصا که هیچ توضیحی از سوسی کمیته اخلاق در خصوص مشکل عقد قرارداد بازی دوستانه با سنگال و اروگوئه ارائه نشده تا بر ابهامات دامن زده شود. دیدارهای دوستانه ای که مهر سال گذشته و قبل از جام جهانی در اتریش برگزار شد و حالا چیزی حدود ۱۰ ماه بعد، کامرانی فر با محرومیتی سه ساله بابت عقد قرارداد این بازی ها مواجه شده است. البته این حکم نهایی نیست و براساس قانون دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال که شش ماه قبل توضیحات لازم را در خصوص این پرونده ارائه کرده بود، فرصت اعتراض به کمیته استیناف را داد. با این وجود حسن کامرانی فر در گفت وگو با روزنامه «جوان» تأکید می کند که هیچگونه خلاقی مرن تکب نشده و ۱۰ بار دیگر هم که به عقب برگردد این قرارداد را امضا می کند. «قراردادهای مربوط به آن دو بازی توسط من در زمان فدراسیون قبلی امضا شد، اما برگزاری این دو بازی در زمان فدراسیون فعلی بود، یعنی زمان برگزاری بازی با اروگوئه و سنگال یکسال می شد که از فدراسیون جدا شده بودم. چند ماه قبل و یکمیل تمام اسناد و مدارک و توضیحات لازم را در این راستا به کمیته اخلاق ارائه کرده بود و تصور می شد این پرونده بسته شود، اما حکم صادره چیز دیگری می گوید. زمان عقد قرارداد این دو بازی درآمدهای برای فدراسیون پیش بینی کرده بودیم، اما شرایط به شکلی پیش رفت که کسب این درآمدها محقق نشد. ولی مهم برای من این است که هر دو بازی به سود تیم ملی بود، به همین دلیل هیچ پشیمانی بابت افضای قرارداد این دو بازی ندارم، چون کاری را کرده ام که به سود فوتبال کشورم بود و اگر قرار است بابت این محروم شوم هیچ مشکلی ندارم و تا قبل از برگزاری جلسه کمیته استیناف هم قضاوتی نمی کنم، باید صبر کنیم و ببینیم کمیته استیناف چه نظری درباره این پرونده دارد، خصوصا که خودم هم نمی دلم ایراد گرفته شده به عقد قرارداد این دو بازی چیست!

دوشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۰ محرم ۱۴۴۵

ورزشش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



شکی نبود که تیم ملی پروندی، تیم چهارم آفریقا قطعاً نمی تواند تهدیدی برای شیرهای نوجوان ایران باشد. شاگردان رحیمی زاده، پروندی را با ۲۲ امتیاز اختلاف (۴۶ بر ۲۴) از پیش رو برداشتند تا با پنج امتیاز به عنوان صدرنشین گروه H راهی دور بعد شوند. فارو دومین تیم صعودکننده این گروه بود، آن هم درحالی که سوند ناکام ماند و به مسابقات پرزیدنت کاپ تبعید شد.

هندیا لیست های

نوجوان ایرانی با صعود سه مرحله

یکهشتم نهایی رقابت های قهرمانی جهان به جاه طلبی هایشان ادامه می دهند. تیم ملی هندبال پسران نوجوان در دهمین دوره این رقابت ها پر قدرت ظاهر شده و یکی از ۱۶ تیم صعودکننده برتر جهان لقب گرفته است. از آخرین حضور هندبال کشورمان در ده نوجوانان در مسابقات جهانی ۱۳ سال می گذشت. بااین حال ششگردان مجید رحیمی زاده عزم شان را جزم کرده اند تا فرصت به دست آمده را به راحتی از دست ندهند. آنها با کسب دو برد و یک تساوی ارزشمند فعل خواستار ا صرف فر کردن و حالا برای گذشتن از سد قدرتهای بزرگ آماده می شوند.

قدرت نمایی مقابل مدعی

پسران نوجوان شهرپورماه سال گذشته پس از نایب قهرمانی آسیا بار دیگر ششگردان مجید حضور در قهرمانی جهان هموار ساختند. از آن زمان تلاش برای موفقیت در رقابت های کرواسی آغاز شد و حالا قدرت دوم قاره کهن در جهانی نیز قدرت نمایی می کنند. سوند، نایب قهرمان اروپا سرسخت ترین حریف ما در مرحله اول جهانی بود. منتها توانایی بالا، انگیزه مضاعف و عزم جزم نوجوانان ایرانی درس بزرگی به این تیم داد. حریف اروپایی کتی ققرش را هم نمی کرد! تساوی ۲۶-۲۶ مقابل ایران زمین گیر شود و در نهایت نیز نتواند به یکهشتم نهایی صعود کند. متوقف کردن سوند مدعی، روحیه تیر را افزایش داد تا جایی که نوجوانان ایران در بازی دوم برابر جزایر فارو، پنجم برچسوم آری با ۲۷ اولین برد خود در جهانی کرواسی را جشن گرفتند.

چهره

اشرف رامین

هت تریک طلایی شیرجه و ایرانی

شیرجه رو ایرانی در رقابت های جهانی ورزش های آبی، سه مدال طلا از رشمند را برای کشورمان به ارمان آورد. در این رقابت ها که در زاین بر گزار می شود، قائم میرابیان در رده سنی ۴۰-۴۴ سال نماینده ایران بود و در رشته های تخته یک متر، تخته ۳ متر و مسابقات قهرمانی را به دست آورد. ملی پوش شیرجه ایران در اولین گام موفق شد در رشته تخته ۳

متر اولین طلای تاریخ شیرجه ایران را از آن خود کند. میرابیان در رقابت باحریفانش ۴۰۱ امتیاز کسب کرد و بالاتر از حریفان آلمانی و کانادایی قهرمان شد. او به کسب یک مدال نقره نیز با تمام توان کوشید تا باز هم مدال های بیشتری را به چنگ آورد. قائم میرابیان در تخته یک متر هم خوش درخشید. ملی پوش کشورمان در این ماده با امتیاز ۳۴۳/۴۰۱ همه رقبا را پشت سر گذاشت و روی سکوی قهرمانی ایستاد. او که با کسب دو طلا انگیزه مضاعف پیدا کرده بود برای هت تریک قهرمانی در ماهه سسکو همه توانش را به کار گرفت و خوشبختانه به هدفش نیز رسید. میرابیان در این رقابت با کسب ۸۰/۸۰۰ نفر اول شد و سومین طلا را به گردن آویخت. درخشش میرابیان یکبار دیگر ثابت کرد در صورت حمایت های بیشتر شاهد مدال آوری ورزشکاران رشته های آبی خواهیم بود.

بازتاب

حالی این روزها خود را آماده حضور در بازی های پارآسیایی هانگژو می کند که نگاه سرمربی و بازیکنان این تیم به مسابقات هانگژو کسب آمادگی بیشتر برای پارالمپیقات ۲۰۲۴ پاریس است. هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشتسته درباره برگزاری اردوی این تیم در استان مرکزی اظهار داشت: «این اردو روز گذشته به پایان رسید و خوشبختانه بازیکنان شرایط خوبی در آن داشتند. ما دو بازیکن جدید را نیز دعوت کردیم تا شرایط آنها را بسنجیم. هدف اصلی ما حضور موفق و قهرمانی در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس است و همه برنامه ریزی ها را بر مبنای آن رویداد انجام می دهیم.» در این مسیری رضایی در ادامه به تسنیم گفت: «در این مسیری که تا پاریس داریم به بازی های پارآسیایی مثل یک گذرگاه نگاه می کنیم و به دنبال عبور موفق از آن هستیم. بر همین اساس و طبق صحبت هایی

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۹

۸۸۴۹۸۴۳۹



برای گرفتن انتقام سه میدان می آید. دیدار دوم فرداش مقابل آلمان برگزار می شود، تیمی که قهرمان اروپا و جهان است و به چیزی جز سکوی قهرمانی نمی اندیشد.

دومین گلزن جهان

امیر حسین کریمی دومین گلزن مرحله گروهی یکسی از بهترین های نوجوانان جهان لقب گرفت. هندبالبیست کشورمان در مصاف با پروندی یک تنه ۱۴ گل به ثمر رساند و به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد. کریمی همچنین دوچه به حضور تیم های هند و در پایان ۴۸ بازی مرحله گروهی با زدن ۳۰ گل عنوان دومین گلزن رقابت ها را به خود اختصاص داده است. اولی میتون با ۲۷ گل زده از تیم ملی جزایر فارو صدرنشین گلزنان است. رده سوم و چهارم بهترین گلزنان هم سه دو بازیکن از عربستان (حسین نوریچ با ۲۴ گل زده) و آلمان (ماروین سیمر با ۲۲ گل زده) تعلق گرفته است. مهدی مرادی (۱۲ گل)، امیر حسین مسعودنیا و احمدرضا آرام (۱۰ گل) دیگر گلزنان برتر کشورمان هستند.

لیاقت صعود

سرمربی تیم ملی شاگردانش را مستحق صعود به جمع ۱۶ تیم برتر جهان دانست. مجید رحیمی زاده با اشاره به عملکرد تیمش گفت: «بروندی شاید از لحاظ تکنیکی ضعیف بود، اما بازیکنانش از نظر بدنی بسیار قوی ظاهر شدند. در این بازی به چهار بازیکن تیم استراحت دادم تا سسایر بازیکنان بتوانند در زمین بازی کنند. در مرحله بعد باید با آلمان و عربستان بازی کنیم که به مراتب بازی های سخت تری هستند. امیدوارم هر دو بازی را ببریم و به جمع هشت تیم برتر برسیم. آنالیز خوبی از بازی های

قاب

صف سلفی با بازیکن قلبی



هواداران والنسیا در اتفاقی عجیب یکی از هواداران استون ویلا را با بازیکن این تیم اشتباه گرفتند. والنسیا شنبه شب در دیداری دوستانه در اردوی پیش فصل خود به مصاف استون ویلا رفت و با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. اما اتفاق جالبی که در حاشیه این بازی و بیرون از ورزشگاه رخ داد، این بود که تجمع جالبی پیرامون یکی از هواداران استون ویلا که در حال ورود به ورزشگاه برای تماشای این دیدار بود، شکل گرفت. هواداران والنسیا که اکثرا کود کانی بودند که برای تماشای این بازی آمده بودند به دلیل نامشخصی فکر کردند که این هوادار از بازیکنان استون ویلاست و به همین دلیل مشغول عکس و امضا گرفتن با او شدند. این جمعیت بزرگ و بزرگ تر شد و جالب اینکه این هوادار هم به خوبی این نقش را ایفا کرد، به هیچ وجه لو نداد که بازیکن استون ویلا نیست و تمامی آنها عکس گرفت و به همه امضا داد.

ایران

فریدون حسن

آینده روشن ورزش یا دهه هشتادی ها

قهرمانی ها و افتخار آفرینی های نوجوانان و جوانان ایران در رقابت های جهانی و آسیایی رشته های مختلف طی ماه گذشته برخلاف تمام نقشه های دشمنان قسم خورده کشور برای القای ناامیدی در نسل جوان نشان از آن دارد که نسل آینده ورزش ایران می خواهد در مسیر افتخار پیش برود و نام ایران و پرچم مقدس را در بالاترین نقاط قرار برنامه داشت؛ همه دهه هشتادی ها.

تلاش زیادی برای القای یاس و ناامیدی در کشور از سوی دشمنان قسم خورده این آب و خاک با همراهی رسانه های تحت امرشان صورت می گیرد. این جریان کثیف از سال گذشته و همزمان با فتنه پیچیده رسانه ای با قدرت تمام سعی در بررنگ کردن فضای ناامیدی در کشور، به خصوص برای نسل جوان داشت. چرایی که هرچند با شکست فتنه سال گذشته کم رنگ شد، اما هنوز هم دست برنداشت و می خواهد هر طور که شده نسل جوان و آیندساز کشور را از تلاش برای ارتقا و پیشرفت کشور باز دارد.

در عرصه ورزش هم این موضوع به وضوح دیده شد، جایی که باید بدون تعارف عنوان کنیم برخی بزرگان و چهره های ورزشی کشور در آزمون آن نتوانستند نمره قبولی کسب کنند و مردود شدند. چهره هایی که در ورزش ایران رشد کردند و با پول مردم نامی برای خودشان دست و پا کردند، اما با نماندن همصدا شدند و آب به آسیا آنها ریختند. با این حال نسل آینده ورزش ایران طی همین ماه گذشته نشان داد که از چه پتانسیل بالایی برای جانشینی نسل قبل و کسب افتخار برای ورزش کشور برخوردار است.

قهرمانی تیم های جوانان و نوجوانان والیبال در جهان و آسیا، قهرمانی تیم های کشتی فرنگی و آزاد در همین رده های سنی در جهان و آسیا، کسب عناوین اول تا سوم و زنه برداری قاره کهن در رده های جوانان و نوجوانان توسط دختران و پسران ایران زمین، افتخار آفرینی نوجوانان هندبال ایران در مسابقات جهانی، موفقیت های کسب شده توسط تیم های فوتسال نوجوانان و در نهایت مدال آوری های دانشجویان ورزشکاران ایران در یونیورسیاد، همه و همه نشان دهنده آینده روشن ورزش کشور است که می تواند با تلاش این نسل محقق شود. ورزشکاران نوجوان و جوان ایران طی همین ماه گذشته توانایی های خود را ثابت کردند و حالا نوبت مستولان و ورزش کشور است که نگاه تبعیض آمیز خود را کنار بگذارند و به این نسل و رشته های گوناگون ورزشی رسیدگی کنند و برایشان برنامه داشته باشند. بدیهی است، این نسل نماینده ایران بود و در رشته های تخته یک متر، تخته ۳ متر و مسابقات قهرمانی را به دست برای ورزش ایران افتخار آفرین باشند و در مقابل تمام تهاجمات و نقشه های پلید دشمنان قسم خورده این آب و خاک بایستند. البته به شرط آنکه اسیر سوءمدیریت و ناکارآمدی مدیران ورزش کشور نشود و فریاد اعتراض بابت تبعیض ها تمام نشود. امیدوارم با حمایت های مستولان و نوجوانان و جوانان ایران همچنان که مقتدر و افتخار آفرین در میادین بین المللی پیش می روند، تعصب و غیرت خود را هم به کشور و پرچم شان نشان می دهند تا تمام نقشه های معاندان نقش بر آب شود که این همه عرق و نمنصبت از سسوی این نسل طیبیتا مسئولیت مستولان و مدیران ورزش را بیشتر و بیشتر می کند. آینده ورزش ایران با این نسل روشن است و این همان واقعیتی است که دشمنان ایران و ایرانی را عصبانی می کند.

میزبانی تاج از بانوان فوتبال نویسی در آستانه روز خبرنگار

رئیس فدراسیون فوتبال در آستانه روز خبرنگار پای داد در محل بانوان فوتبال نویس نشست. صبح روز گذشته تاج در محل فدراسیون جلسه ای با بانوان خبرنگار در حوزه فوتبال داشت. در این جلسه که با حضور تاج، غلامحسین زمان آبادی مشاور فرهنگی فدراسیون فوتبال، علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون و ننی چند از بانوان خبرنگار فوتبال برگزار شد، تاج ضمن تبریک روز خبرنگار، شنونده مشکلات بانوان خبرنگار بود و قول داد تا حد امکان مشکلات آنها را حل و فصل کند.

صعود مقتدرانه نوجوانان والیبال

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران مرحله مقدماتی رقابت های قهرمانی جهان را با چهار برد متوالی و صدرنشینی در گروه سوم به پایان رساند. تیم والیبال نوجوانان ایران که در دیدارهای اول و دوم خود موفق به شکست کره جنوبی و پورتوریکو شده بود و با شکست فنی نیجر به (عدم حضور) در صدر جدول گروه قرار داشت، شنبه شب در آخرین دیدار مرحله گروهی در سالن «لا سوبرپورا» به مصاف کلمبیا رفت. نوجوانان ایران در این مسابقه ۳ بر صفر حریف خود را شکست دادند تا با چهار برد متوالی و کسب ۱۲ امتیاز به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله بعدی مسابقات روسیه در ایران را غنیمت بدانیم و خودمان را آماده کنیم.»